
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    432    DEL     21/06/2016 

ART. 82, COMMA 8, LETTERA "F" DEL D.LGS 267/2000 - DETERMINAZIONI
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 440 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 432 del 21/06/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  n.  3  del  24  febbraio  2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.  40 del  15 marzo 2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che a seguito delle  consultazioni elettorali  del prossimo 19 giugno 
2016 a far data dal 20 giugno avrà termine il mandato elettivo del Sindaco Signor Piero 
CECCHINI;

VISTO che l'art. 82, comma 8, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico degli  
enti locali – prevede l’integrazione dell’indennità dei  sindaci e dei presidenti di Provincia, a 
fine mandato, con una somma pari a un’indennità mensile, spettante per ciascun anno di 
mandato;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4 aprile 2000 in particolare l’art.  
10  che  recita  “A  fine  mandato,  l’indennità  dei  sindaci  e  dei  presidenti  di  provincia  è  
integrata con una somma pari ad unaindennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, 
proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all’anno”;

CONSIDERATO che  tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo 
abbia avutodurata superiore ai trenta mesi, ai sensi della L. 296/2006, art. 1, comma 179 
(Legge Finanziaria 2007);

VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  –  D.  Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

ACCERTATO che il Sindaco uscente, Signor Piero CECCHINI, ha rivestito la carica 
di Sindaco dal 31 maggio 2011 al 20 giugno 2016;

VISTO   che  dal  01.01.2006  l’indennità  mensile  di  funzione  del  Sindaco  è  stata 
determinata in Euro 2.928,31 (Determinazione n. 88/2006);

PRESO  atto  delle  seguenti  indennità  di  funzione  mensili  corrisposte  al  Sindaco 
Signor Piero CECCHINI dal 31 maggio 2011 al 20 giugno 2016:

Anno 2011 € 3.408,61 mensili
Anno 2012 € 3.067,76 mensili
Anno 2013 € 3.067,76 mensili
Anno 2014 € 3.067,76 mensili
Anno 2015 € 3.067,76 mensili
Anno 2016 € 3.067,76 mensili

 
ACCERTATO che l’indennità di  fine mandato  corrisponde  ad una mensilità per 

ogni  anno, proporzionalmente ridotta per periodi inferiori all’anno;

Quantificata  nel  rendiconto sotto riportato l’indennità di fine mandato da erogare al  

Pratica n. 440 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 432 del 21/06/2016 Pag. 2 di 4



Sindaco, Signor Piero CECCHINI, per il periodo 31 maggio 2011 – 20 giugno 2016:

Anno 2011 € 1.988,35
Anno 2012 € 3.067,76
Anno 2013 € 3.067,76
Anno 2014 € 3.067,76
Anno 2015 € 3.067,76
Anno 2016 € 1.533,88
                 -----------------

Totale € 15.793,27
                 ========

RITENUTO  pertanto  di   corrispondere  al  Sindaco  uscente  Signor  Piero 
CECCHINI, l’indennità di fine mandato,  quantificata in Euro 15.793,27;

VISTI:
– il D.lgs. n. 267/2000 e  ss.mm.ii., ed in particolare l'art.82,  comma .2;
– il D.lgs. n. 165/2001 e  ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale e  ss.mm.ii.;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

– di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  alla  liquidazione  del 
trattamento  di  fine  mandato  a  favore  del  Sindaco  uscente  Signor  Piero 
CECCHINI, per il periodo 31 maggio 2011 – 20 giugno 2016, per un importo 
totale di € 15.793,27;

– La spesa di Euro 15.793,27 farà carico come segue:
– quanto ad Euro 2.437,39 Cap. 90.001 "Indennità di carica agli amministratori" 

del bilancio di previsione 2016 – R.P. 2011 – Imp. 1399 – Cod. SIOPE 1325;
– quanto  ad  Euro  3.067,76  sul  Cap.  90.001  "Indennità  di  carica  agli 

amministratori" del bilancio di previsione 2016 – R.P. 2012 – Imp. 658 – Cod. 
SIOPE 1325;

– quanto  ad  Euro  5.393,19  sul  Cap.  90.001  "Indennità  di  carica  agli 
amministratori" del bilancio di previsione 2016 – R.P. 2013 – Imp. 81, 83 – 
Cod. SIOPE 1325;

– quanto  ad  Euro  3.067,76  sul  Cap.  90.001  "Indennità  di  carica  agli 
amministratori" del bilancio di previsione 2016 – R.P. 2014 – Imp. 150 – Cod. 
SIOPE 1325;

– quanto  ad  Euro  1.827,17  sul  Cap.  90.001  "Indennità  di  carica  agli 
amministratori" del bilancio di previsione 2016 – Imp. 412 – Cod. SIOPE 1325;

Pratica n. 440 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 432 del 21/06/2016 Pag. 3 di 4



di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU il  responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI SINDACO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/06/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 440 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 432 del 21/06/2016 Pag. 4 di 4


